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		17.06 Klinika Pamięci.

Spotkania odbywały się w klimatycznym miejscu, czyli w Synagodze pod Białym Bocianem. Warsztaty były zbiorem ćwiczeń umysłowych przygotowanych dla osób starszych. Zadania które rozwiązywali mieszkańcy służyły wspomaganiu procesów myślenia, zapamiętywania po to, aby jak najdłużej zachować sprawność intelektualną.

19.06 Impreza terapeutyczna

Tego dnia przy pięknej, słonecznej pogodzie w ogrodzie naszego domu odbyła się Impreza Terapeutyczna w cyklu małe „domowe” warsztaty teatralne pt. „ZOO Pana Brzechwy”. Mieszkańcy w ciągu niespełna dwóch godzin przygotowali przedstawienie oraz proste rekwizyty scenografii do spektaklu (poznali w krótkim zarysie twórczość Jana Brzechwy). Brali również udział w różnych ciekawych formach zajęć angażujących uwagę, wyobraźnię i prowokujące do relacji pomiędzy uczestnikami warsztatów. Miłym akcentem na zakończenie spotkania był słodki poczęstunek.
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Brave Kids

W piątek tj. 28.06 w ramach festiwalu Brave Kids 2019 w Centrum Historii „Zajezdnia”  które mieści przy ul. Grabiszyńskiej, odbyło się przedstawienie artystyczne kultur wykluczonych (dzieci pochodzących z różnych zakątków świata). Roztańczone grupy młodych artystów festiwalu, pochodzących mi. z Indii, Izraela, Palestyny, Meksyku, przedstawili w tańcach kulturę swojego kraju. Ten wielokulturowy spektakl jak zawsze dostarczył widzom wiele przyjemności, radości i wzruszenia.
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W tym roku na plakacie jest dziewczynka z lasów deszczowych Amazonii z północnej Brazylii.

Miesiąc Rodzin

Tradycją siało się już uczestniczenie MCUS w imprezie „ Miesiącu Rodzin” organizowanym przez Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego. Jak co roku terapeuci z MCUS przygotowali ciekawe, kreatywne warsztaty dla dzieci, których celem było samodzielne wykonanie prezentu dla swoich dziadków.

 

MUZYKOTERAPIA - NAUKA TAŃCA 

W poniedziałki mieszkańcy naszego domu spotykali się w świetlicy aby kontynuować naukę poznanych już tańców takich jak: salsa, rumba, pasodoble oraz blues bachata. Mimo bardzo wysokich temperatur na zewnątrz i niezbyt sprzyjających warunków wszyscy sumiennie ćwiczyliśmy w rytmach naszych ulubionych utworów muzycznych aby nie wyjść z już tak dobrej formy.

Po zajęciach tanecznych dołączali do nas inni mieszkańcy aby podczas muzykoterapii wspólnie śpiewać piosenki. W trakcie zajęć opowiadaliśmy o swoich wymarzonych wakacjach, o miejscach w których byliśmy jako dzieci, o naszych wspomnieniach związanych z rodzinnymi wakacjami. Na koniec zajęć zawsze mamy chwilę wyciszenia podczas której słuchamy wybrane utwory muzyczne. W tym miesiącu były to interpretacje instrumentalne dzikich zwierząt.

KINOTERAPIA 

W czerwcu odbyły się dwa spotkania kinoterapii, podczas których obejrzeliśmy wspólnie filmy pt: ”Lepiej być nie może” oraz „Narodziny gwiazdy”.

Pierwszy film opowiada o losach ekscentrycznego pisarza, który pod wpływem różnych sytuacji życiowych zmienia się nie do poznania. 
 Z człowieka zamkniętego na innych, egoisty przełamując swoje fobie zmienia się w osobę nie do poznania. Film bardzo podobał się mieszkańcom, ponieważ pokazał, że mimo różnych sprzeczności jakie nas dotykają codziennie, zawsze jest nadzieja na zmianę i walkę z samym sobą.

Drugi film był opowieścią o marzeniach i ich spełnianiu. Opowieścią o wielkiej miłości, sławie i nie do końca jakby mogło się wydawać łatwym życiu idola tłumów.

Główna aktorka ze zwykłej myszki staje się gwiazdą muzyczną za sprawą przypadkowo poznanego muzyka. Znajomość ta przeradza się w wielką miłość, która musi stawić czoła uzależnieniu od alkoholu muzyka oraz wymaganiom menadżera piosenkarki. Niestety film nie kończy się happy endem ale i tak wszystkim bardzo się podobał. Z zaciekawieniem obejrzeliśmy losy bohaterów.
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ZAJĘCIA CYKLICZNE 

Czerwiec okazał się bardzo ciepłym, wręcz gorącym miesiącem co trochę utrudniało nam wszystkim funkcjonowanie. Temperatury w granicy 30 stopni Celsjusza pozwoliły nam jednak na codzienne rozgrywanie wielu gier karcianych i stolikowych.

Kilka razy udało się nam wyjść na spacer w czasie gdy temperatura była trochę niższa. Chodziliśmy nad rzekę obserwować nasze dorosłe kaczki i ich maleńkie kaczątka.
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PRÓBY ZESPOŁU MUZYCZNEGO 

W tym miesiącu w naszym Domu odbyły się trzy próby z emisji głosu oraz cztery próby wyjazdowe do DPS przy ul Mącznej.

Próby całego zespołu wraz z sekcją muzyczną są dla naszych mieszkańców dużym przeżyciem. Obecnie zespół liczy ok. 30 osób. Wymaga to wielu godzin ćwiczeń aby wszyscy dobrze wypadli podczas finałowego koncertu.

Dużym wysiłkiem dla wszystkich są występy indywidualne, podczas których poszczególni mieszkańcy muszą nauczyć się jak śpiewać przez mikrofon wraz z całym zespołem.

Pomimo tak dużych wyzwań, wszyscy jesteśmy pilnym uczniami i za każdym razem poczynamy malutkie postępy.
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